[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

MOÇÃO Nº 55/2013
De Congratulações pela inauguração da unidade São Roque da FATEC
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Faculdade de Tecnologia (Fatec) inaugurou uma nova unidade na cidade de São Roque dia 19/02/2013. A solenidade foi realizada na Câmara Municipal e contou com a presença de autoridades, professores e dirigentes da instituição.
Com este acontecimento, o Estado de São Paulo passa a contar com 56 unidades em 51 dos seus municípios. Inicialmente, a Fatec São Roque irá oferecer o curso superior de “Sistemas para a Internet”. Uma iniciativa de suma importância para a comunidade local, que vem para suprir a enorme carência de profissionais da área em toda a região.

Em breve, a Fatec também irá oferecer cursos de “Segurança do Trabalho” e “Tecnologia do Turismo”, propiciando que jovens e adultos da cidade tenham mais oportunidade de emprego e renda, contribuindo efetivamente com o desenvolvimento da comunidade local.

Ante o exposto, ADENILSON CORREIA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações à Faculdade de Tecnologia de São Roque
Que da presente seja dada ciência ao Professor Dr. Antonio Carlos de Oliveira, responsável pela FATEC São Roque, ao Senhor André Trindade, Coordenador de Projetos na Unidade de Ensino Superior de Graduação do Centro Paula Souza.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de fevereiro de 2013.

ADENILSON CORREIA
(Mestre kalunga)
2º Vice-Presidente
 Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 19/02/2013 - 11:57:24 01324/2013/MSB